
Consultas Realizadas 

Licitación 391062 - SERVICIO DE ALQUILER DE
EQUIPOS INFORMATICOS

Consulta 1 - CONSULTAS SOBRE MODALIDAD DE ADJUDICACION POR EL
TOTAL

Consulta 2 - CONSULTAS ITEM B - IMPRESORAS MONOCROMATICOs Y COLOR

Consulta 3 - CONSULTAS ITEM B : IMPRESORA LASER MONOCROMATICO

Consulta 4 - Consultas Item B: impresora laser Color

Consulta Fecha de Consulta 21-04-2021

Con relación a la Adjudicación por el TOTAL. Consultamos a la convocante considerar la adjudicación por ITEM , nuestro
interés es participar en el ítem No. B - iMPRESORA LASER MONOCROMATICA Y COLOR considerando que no todas las
empresas prestamos servicios a otros segmentos de equipos , de lo contrario se estaria limitando para las Empresas con
interés de concursar sin ninguna justificación técnica y además esto permitiría aumentar considerablemente la cantidad de
oferentes y obtener los mejores precios del mercado como lo establece la Ley 2051 de la Dirección Nacional de
Contrataciones

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Las impresoras que se precisan deberán estar en condiciones de operar con la base de datos DB2 que deberá correr dentro
del servidor, donde los mismos deben estar configurados y programados con formatos diferentes conforme a la necesidad
de cada dirección que interactúa con el sistema; además debe operar con más de 100 estaciones de trabajos en red
previamente preestablecidos con diferentes puertos, direcciones de IP y carpetas compartidas predefinidos dentro del
servidor.
Motivo por el cual la adjudicación se mantiene por el total.

Consulta Fecha de Consulta 21-04-2021

Solicitamos se aclare el promedio copias/impresiones al mes por cada equipo monocromatico y color , tamaño de hoja de
modo a dimencionar el volumen y equipo adecuado para el uso. y si el pago se hara por la cantidad de copias impresiones/
realizadas de forma mensual.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Verificar Adenda Nº1

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2021

Consederando que no especifica la vigencia de contrato , solicitamos se aclare si seran 12 meses o plurianual .
favor de responder

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La convocante manifiesta que; en la Proforma u Modelo de Contrato del PBC puede observar que en el inciso 7 VIGENCIA
DEL CONTRATO dice cuanto sigue: Este contrato tendrá de vigencia hasta el cumplimiento total de las obligaciones.
Verificar Adenda 1, Especificaciones Técnicas: - El proveedor deberá brindar un Servicio de Soporte técnico para los bienes
(Servidor, Impresoras, UPS y Estabilizar) ofertados durante la duración del contrato (un año) el cual se estima 80 (ochenta)
horas como mínimo y debiendo estar disponible los 7 días de la semana en cualquier horario.
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Consulta 4 - Consultas Item B: impresora laser Color

Consulta 5 - Consultas_: Item B IMpresora laser Monocromatico e Impresora
Laser Color

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2021

Considerando que no especifica la vigencia de contrato si sera de 12 meses o plurianual, pedimos se aclare.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La convocante manifiesta que; en la Proforma u Modelo de Contrato del PBC puede observar que en el inciso 7 VIGENCIA
DEL CONTRATO dice cuanto sigue: Este contrato tendrá de vigencia hasta el cumplimiento total de las obligaciones.
Verificar Adenda 1, Especificaciones Técnicas: - El proveedor deberá brindar un Servicio de Soporte técnico para los bienes
(Servidor, Impresoras, UPS y Estabilizar) ofertados durante la duración del contrato (un año) el cual se estima 80 (ochenta)
horas como mínimo y debiendo estar disponible los 7 días de la semana en cualquier horario.

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2021

Teniendo en cuenta que en la planilla de Precios establece - Cantidad 3 unidades siendo que en la Especificacion tecnica
establece - Cantidad 1 . Solicitamos se aclare la cantidad solicitado - Favor de responder

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La convocante manifiesta que se procederá a realizar una Adenda.
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